
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0076420 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-01-2024 a
las 11:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de hormigón a pie de obra para la obra de supresión del paso a nivel en
Sant Sadurní d'Anoia (Barcelona).

Suministro de hormigón a pie de obra para la obra de supresión del paso a nivel en Sant Sadurní d'AnoiaDescripción 
(Barcelona).
Valor estimado del contrato 114.217 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 138.202,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 114.217 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Plazo de Ejecución
Del 27/11/2023 durante 6 Mes(es)

Observaciones: Pedidos parciales: el suministro del material se realizará mediante entregas parciales en función de las
necesidades de obra. VER PCAP.
 FECHA INICIO APROXIMADA. 
 VER FECHA PCAP.

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en el término municipal de Sant Sadurni d´Anoia (Barcelona). VER PCAP.
Subentidad Nacional Cataluña
Código de Subentidad Territorial ES51

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 114.140 EUR.
Precio de la oferta más alta 114.140 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

CANTERA ROCA S.L.
NIF B58444050
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ronda Europa, 61 (08800) VILANOVA I LA GELTRÚ
(08800) Vilanova i la Geltrú España

Contacto

Teléfono 610735912
Correo Electrónico joseplluis@prodesba.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 114.140 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 138.109,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 626735
Fecha de Formalización 27/12/2023

Contrato

CONTRATO CANTERA ROCA SL TSA0076420.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1d04d4a-1caf-44bc-88fe-6efd8dd39e76

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/12/2023

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta mejor valorada de las admitidas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1d04d4a-1caf-44bc-88fe-6efd8dd39e76
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1d04d4a-1caf-44bc-88fe-6efd8dd39e76


Lugar

Contratacion UT2

Dirección Postal

Cronista Carreres 2 bajo

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 09/11/2023 a las 14:00 horas
De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de
la LCSP la apertura no será pública al realizarse por
medios electrónico.

Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 9635435847
Correo Electrónico contratacion.UT2@tragsa.es

Dirección Postal

cronista carreres 2 bajo
(46003) valencia España

Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 9635435847
Correo Electrónico contratacion.UT2@tragsa.es

Dirección Postal

cronista carreres 2 bajo
(46003) valencia España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tragsa.es/

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://www.tragsa.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/11/2023 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/11/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.tragsa.es/
https://www.tragsa.es/


(46003) valencia España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El resultado de la misma será comunicado a los proveedores y publicado en la Plataforma
de Contratación del Sector Público una vez realizada la subsanación, caso de ser necesaria, y, la admisión y exclusión
definitiva.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: VER PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WWLAch5cKwfL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000012460153 |  2024-000064956 | Tue, 16 Jan 2024 11:27:38:828 CET 170540079550290186UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WWLAch5cKwfL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

